
Jde o popis nejčastější/průměrné objednávky kamene. Na přání umíme domluvit i auta s jeřábem, extra dlouhou hydraulickou rukou atp. Doprava kamene 
je vždy kalkulovaná zvlášť a pro každou objednávku se vždy snažíme najít co nejekonomičtější řešení.

Doba a čas příjezdu auta

Čas dodání se liší podle velikosti objed-
návky a stavu skladu. Pokud je kámen 
skladem, objednávku dodáváme 
nejčastěji do 1–3 pracovních dní.  

Na některé konkrétní typy aut se může 
čekat o něco déle.

Termín vykládky je nutné plánovat, 
případně adekvátně upravit s ohledem 
na počasí.

Prostor pro příjezd auta

Nákladní auta nejsou terénní (až na 
výjimky) a obzvláště za vlhkého počasí je 
možné využít pouze pevné štěrkové nebo 
asfaltové cesty.

Přístupová cesta k místu vykládky nesmí 
být příliš úzká, musí být bez překážek, 
stromů zasahujících do cesty atp.

Auta s vlekem potřebují více manipu-
lačního prostoru pro otáčení a couvání.

Složení nákladu z auta

Složení nákladu v obalech probíhá 
věětšinou autem s hydraulickou rukou 
– její dosah je nejčastěji 4–16 metrů.

Auto také potřebuje prostor navíc (až 
1,5 m) na tzv. zapatkování, čím větší 
náklad, tím více místa bude potřeba.

V ceně dopravy je složení v blízkosti 
auta/dosahu ruky. Dodatečná manipu-
lace je vždy kalkulovaná zvlášť.

Doprava kamene


